



## 平成27年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年1月27日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 関西アーバン銀行  
コード番号 8545 URL <http://www.kansaiurban.co.jp>

代表者 (役職名) 頭取  
問合せ先責任者 (役職名) 財務企画部長  
四半期報告書提出予定日 平成27年1月27日

(氏名) 橋本 和正  
(氏名) 山崎 康孝  
特定取引勘定設置の有無 無

TEL 06-6281-7000

配当支払開始予定日 —  
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

### 1. 平成27年3月期第3四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	70,361	△6.3	15,359	△9.7	14,134	△7.0
26年3月期第3四半期	75,161	△4.5	17,014	40.0	15,206	93.2

(注) 包括利益 27年3月期第3四半期 19,243百万円 (38.3%) 26年3月期第3四半期 13,914百万円 (14.5%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第3四半期	192.28	101.15
26年3月期第3四半期	206.86	125.09

(注) 1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は、平成26年10月1日付で実施いたしました普通株式10株を1株とする株式併合を考慮した額を記載しております。  
また、前第3四半期の1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して算出しております。

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年3月期第3四半期	4,345,040	177,523	4.0
26年3月期	4,128,638	163,480	3.9

(参考) 自己資本 27年3月期第3四半期 176,259百万円 26年3月期 162,227百万円

(注) 「自己資本比率」は、((四半期)期末純資産の部合計 - (四半期)期末新株予約権 - (四半期)期末少数株主持分)を(四半期)期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	4.00	4.00
27年3月期	—	0.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	35.00	35.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当行が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

(注) 平成26年3月期期末配当金の内訳 普通配当3円50銭 記念配当50銭

(注) 平成27年3月期(予想)の1株当たり年間配当金は、平成26年10月1日付で実施いたしました普通株式10株を1株とする株式併合を考慮した額を記載しております。

### 3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	92,000	△8.3	19,000	△27.4	15,000	△18.6	177.47

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

(注) 平成27年3月期の連結業績予想における1株当たり当期純利益は、平成26年10月1日付で実施いたしました普通株式10株を1株とする株式併合を考慮した額を記載しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 有
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料4ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年3月期3Q	73,791,891 株	26年3月期	73,791,891 株
27年3月期3Q	292,092 株	26年3月期	286,117 株
27年3月期3Q	73,504,157 株	26年3月期3Q	73,508,341 株

(注)期末発行済株式数(自己株式を含む)、期末自己株式数及び期中平均株式数(四半期累計)は、平成26年10月1日付で実施いたしました普通株式10株を1株とする株式併合を考慮した数を記載しております。  
また、前期の期末発行済株式数(自己株式を含む)、期末自己株式数及び期中平均株式数(四半期累計)は、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して算出してしております。

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外ですが、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料には、将来の業績に関する記述が含まれております。こうした記述は、将来の業績を保証するものではなく、リスクと不確実性を内包するものです。将来の業績は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い、予想対比変化し得ることにご留意ください。

(配当の状況)

「種類株式の配当の状況」

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

第一種優先株式	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	18.77	18.77
27年3月期	—	0.00	—		
27年3月期(予想)				26.78	26.78

(注) 第一種優先株式については、市場金利に連動し配当額が決定されます。

なお、26年3月期の配当額は、当該株式の発行日(平成25年7月25日)から26年3月期末日までの日数に応じた金額となっております。

【参考】指標算式

○ 1株当たり予想当期純利益

予想当期純利益 - 予想優先株式配当金総額

-----  
予想期中平均普通株式数(除く自己株式)

(注) 平成26年10月1日付で実施いたしました普通株式10株を1株とする株式併合後の「予想期中平均普通株式数(除く自己株式)」をもとに算出しております。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	4
3. 四半期連結財務諸表 .....	5
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(セグメント情報) .....	8
(重要な後発事象) .....	8

※ (別添資料) 平成27年3月期「第3四半期決算短信」補足資料

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

## ①単体

単体の経営成績は、役員取引等利益が前年同期間比 18 億 62 百万円増加したものの、資金利益が前年同期間比 24 億 76 百万円減少したこと、並びに国債等債券損益を除いたその他業務利益が前年同期間比 1 億 74 百万円減少したことから、国債等債券損益を除いた業務粗利益は前年同期間比 7 億 87 百万円減少の 499 億 30 百万円となりました。また、経費（除く臨時処理分・のれん償却）が前年同期間比 11 億 17 百万円増加したことから、コア業務純益は前年同期間比 19 億 4 百万円減少の 178 億 16 百万円となりました。加えて、国債等債券損益が前年同期間比 4 億 56 百万円減少したことにより、実質業務純益（一般貸倒引当金繰入前・のれん償却前）は前年同期間比 23 億 61 百万円減少の 178 億 18 百万円となりました。

一方、与信関係費用が前年同期間比 28 億 91 百万円減少したこと等により、経常利益は前年同期間比 1 億 25 百万円増加の 148 億 3 百万円、四半期純利益は前年同期間比 2 億 57 百万円減少の 138 億 12 百万円となりました。

## 【単体】

(単位：百万円)

	平成 27 年 3 月期		平成 26 年 3 月期	(参考) 平成 26 年 3 月期
	第 3 四半期	前年同四半期比	第 3 四半期	
業務粗利益 (除く国債等債券損益)	49,932 ( 49,930)	△1,244 ( △787)	51,176 ( 50,718)	67,303 ( 66,844)
資金利益	44,418	△2,476	46,894	61,814
役員取引等利益	4,278	1,862	2,415	3,074
その他業務利益 (うち国債等債券損益)	1,235 ( 1)	△630 ( △456)	1,866 ( 458)	2,414 ( 458)
経費(除く臨時処理分・のれん償却)	△32,113	△1,117	△30,996	△41,571
実質業務純益 (一般貸倒引当金繰入前・のれん償却前)	17,818	△2,361	20,179	25,731
コア業務純益(除く国債等債券損益)	17,816	△1,904	19,721	25,272
のれん償却額	△552	—	△552	△736
一般貸倒引当金繰入額①	4,894	4,002	891	2,613
業務純益	22,160	1,641	20,519	27,607
不良債権処理額②	△6,391	△1,110	△5,281	△5,152
経常利益	14,803	125	14,678	23,178
四半期(当期)純利益	13,812	△257	14,070	16,515
与信関係費用(① + ②)	△1,497	2,891	△4,389	△2,539

(注) 損失又は減益には△を付しております。

## ②連結

連結の経営成績は、主に単体の経営成績を反映し、連結粗利益は前年同期間比 31 億 17 百万円減少の 540 億 4 百万円となりました。また、与信関係費用が前年同期間比 26 億 44 百万円減少の 29 億 38 百万円となったこと等により、経常利益は前年同期間比 16 億 55 百万円減少の 153 億 59 百万円、四半期純利益は前年同期間比 10 億 72 百万円減少の 141 億 34 百万円となりました。

## 【連結】

(単位：百万円)

	平成 27 年 3 月期		平成 26 年 3 月期	(参考) 平成 26 年 3 月期
	第 3 四半期	前年同四半期比	第 3 四半期	
連結粗利益	54,004	△3,117	57,121	75,159
営業経費	△35,116	△653	△34,463	△46,297
与信関係費用	△2,938	2,644	△5,583	△4,191
経常利益	15,359	△1,655	17,014	26,182
四半期(当期)純利益	14,134	△1,072	15,206	18,447

(注) 損失又は減益には△を付しております。

## (2) 財政状態に関する説明

## ①総資産額、純資産額 (連結)

総資産額は前年度末比 2,164 億円増加の 4 兆 3,450 億円、純資産額は前年度末比 140 億円増加の 1,775 億円となりました。

主要な勘定としましては、預金が前年度末比 1,189 億円増加の 3 兆 7,933 億円、貸出金が前年度末比 379 億円増加の 3 兆 5,941 億円となりました。

## ②自己資本比率 [国内基準] (連結・単体)

連結自己資本比率は 8.88% (前年度末比+0.14%ポイント)、単体自己資本比率は 8.74% (前年度末比+0.13%ポイント) となりました。

## ③金融再生法開示債権 (単体)

金融再生法開示債権残高は、前年度末比 296 億円減少の 744 億円となり、開示債権比率は 2.04% (前年度末比△0.86%ポイント) となりました。

## ④有価証券の評価損益 (連結)

その他有価証券評価損益は、前年度末比 75 億円増加の 148 億円となりました。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成 26 年 11 月 12 日に公表いたしました通期業績予想についての修正はございません。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動は該当ありません。

なお、関西モーゲージサービス株式会社は平成26年6月30日に清算終了したため、第1四半期連結会計期間から連結の範囲より除外しております。また、清算終了時までの損益計算書については連結しております。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

#### ①会計基準等の改正に伴う会計方針の変更

##### 退職給付に関する会計基準等

「退職給付に関する会計基準」（企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下、「退職給付会計基準」という。）及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下、「退職給付適用指針」という。）のうち、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて、第1四半期連結会計期間より適用しております。これに伴い、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へと変更しております。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従っており、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を当第3四半期連結累計期間の期首の「利益剰余金」に加減しております。

この結果、当第3四半期連結累計期間の期首の「退職給付に係る資産」が520百万円減少、「退職給付に係る負債」が829百万円増加、「利益剰余金」が868百万円減少しております。なお、当第3四半期連結累計期間の損益に与える影響は軽微であります。

#### ②①以外の会計方針の変更

##### 企業結合に関する会計基準等の改正

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号。以下、「企業結合会計基準」という。）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号。以下、「連結会計基準」という。）、及び「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第7号。以下、「事業分離等会計基準」という。）等が平成25年9月13日付で改正され、平成26年4月1日以後開始する連結会計年度の期首から適用できることになったことを受けて、企業結合会計基準第58-2項(4)、連結会計基準第44-5項(4)及び事業分離等会計基準第57-4項(4)に定める経過的な取扱いに従い、第1四半期連結会計期間から将来にわたって改正後の各会計基準等（ただし、連結会計基準第39項に掲げられた定めを除く。）を適用しております。これに伴い、支配が継続している場合の子会社に対する当行の持分変動による差額を資本剰余金に計上するとともに、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として処理する方法に変更しております。また、第1四半期連結会計期間の期首以後実施される企業結合については、暫定的な会計処理の確定による取得原価の配分額の見直しを企業結合日の属する四半期連結会計期間の四半期連結財務諸表に反映させる方法に変更いたします。

なお、当第3四半期連結累計期間の損益に与える影響はありません。

## 3. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	175,779	323,267
コールローン及び買入手形	1,337	2,411
有価証券	279,145	302,030
貸出金	3,556,127	3,594,100
外国為替	5,270	7,832
その他資産	56,600	60,582
有形固定資産	28,181	28,604
無形固定資産	16,702	16,738
退職給付に係る資産	2,349	2,823
繰延税金資産	30,700	27,938
支払承諾見返	8,166	8,660
貸倒引当金	△31,723	△29,866
投資損失引当金	—	△80
資産の部合計	4,128,638	4,345,040
<b>負債の部</b>		
預金	3,674,326	3,793,318
譲渡性預金	82,590	70,220
コールマネー及び売渡手形	47	—
借入金	87,637	179,361
外国為替	34	3
社債	68,200	68,200
その他負債	34,613	38,865
賞与引当金	2,386	1,184
退職給付に係る負債	5,312	5,857
役員退職慰労引当金	34	20
睡眠預金払戻損失引当金	555	679
偶発損失引当金	759	686
繰延税金負債	—	7
再評価に係る繰延税金負債	493	451
支払承諾	8,166	8,660
負債の部合計	3,965,158	4,167,517
<b>純資産の部</b>		
資本金	47,039	47,039
資本剰余金	94,163	94,163
利益剰余金	17,367	26,398
自己株式	△589	△597
株主資本合計	157,981	167,004
その他有価証券評価差額金	4,939	9,891
繰延ヘッジ損益	△84	△102
土地再評価差額金	848	771
退職給付に係る調整累計額	△1,457	△1,306
その他の包括利益累計額合計	4,246	9,254
新株予約権	70	55
少数株主持分	1,183	1,208
純資産の部合計	163,480	177,523
負債及び純資産の部合計	4,128,638	4,345,040



## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
経常収益	75,161	70,361
資金運用収益	55,894	52,178
(うち貸出金利息)	52,407	49,113
(うち有価証券利息配当金)	2,077	1,635
役務取引等収益	10,950	11,759
その他業務収益	7,520	6,060
その他経常収益	795	362
経常費用	58,146	55,001
資金調達費用	7,467	6,810
(うち預金利息)	5,165	4,761
役務取引等費用	4,198	4,419
その他業務費用	5,578	4,764
営業経費	34,463	35,116
その他経常費用	6,439	3,891
経常利益	17,014	15,359
特別利益	85	63
固定資産処分益	72	49
新株予約権戻入益	12	14
特別損失	90	168
固定資産処分損	85	99
減損損失	5	68
税金等調整前四半期純利益	17,009	15,255
法人税、住民税及び事業税	344	566
法人税等調整額	1,101	530
法人税等合計	1,445	1,096
少数株主損益調整前四半期純利益	15,563	14,158
少数株主利益	357	24
四半期純利益	15,206	14,134

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	15,563	14,158
その他の包括利益	△1,649	5,085
その他有価証券評価差額金	△1,704	4,952
繰延ヘッジ損益	55	△18
退職給付に係る調整額	—	151
四半期包括利益	13,914	19,243
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	13,556	19,218
少数株主に係る四半期包括利益	357	25

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

## 1. 報告セグメントごとの利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	銀行業	リース業	その他事業	合計
業務粗利益 ①	52,680	993	687	54,361
経費 ②	32,916	713	764	34,394
与信関係費用 ③	2,945	16	△23	2,938
セグメント利益 ①-②-③	16,818	263	△53	17,028

## 2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：百万円)

利益	金額
セグメント利益	17,028
セグメント間取引消去	△131
株式等損益	16
その他	△1,553
四半期連結損益計算書の経常利益	15,359

(注) 1. 株式等損益＝株式等売却益－株式等売却損－株式等償却

2. その他には、株式会社びわこ銀行との合併により生じたのれんの償却額△552百万円が含まれております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

平成27年3月期「第3四半期決算短信」補足資料

【目次】

1. 損益状況	【連結】	.....	1 ページ
	【単体】	.....	2 ページ
2. 自己資本比率（国内基準）	【連結】	【単体】	..... 3 ページ
3. 金融再生法開示債権	【単体】	.....	3 ページ
4. 有価証券の評価損益	【連結】	【単体】	..... 4 ページ
業績予想計数	【連結】	【単体】	..... 5 ページ
（ご参考）業容推移	【単体】	.....	6 ページ

（注）以下に記載する金額は単位未満を切り捨てて表示しております。  
なお、金額が損失又は減益には△を付しております。

## 1. 損益状況

【連結】

(単位：百万円)

		平成27年3月期 第3四半期	前年同四半期比	平成26年3月期 第3四半期	(参考) 平成26年3月期
連 結 粗 利 益	1	54,004	△3,117	57,121	75,159
資 金 利 益	2	45,368	△3,058	48,427	63,738
役 務 取 引 等 利 益	3	7,340	587	6,752	8,874
そ の 他 業 務 利 益	4	1,295	△645	1,941	2,546
営 業 経 費	5	△35,116	△653	△34,463	△46,297
与 信 関 係 費 用	6	△2,938	2,644	△5,583	△4,191
貸 出 金 償 却	7	△4	△4	—	△23
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	8	△7,795	△715	△7,080	△6,889
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	9	5,251	3,266	1,985	3,685
そ の 他	10	△390	97	△487	△963
償 却 債 権 取 立 益	11	4	△1	5	7
株 式 等 関 係 損 益	12	16	△218	235	288
そ の 他	13	△610	△309	△301	1,216
<b>経 常 利 益</b>	<b>14</b>	<b>15,359</b>	<b>△1,655</b>	<b>17,014</b>	<b>26,182</b>
特 別 損 益	15	△104	△98	△5	△104
税金等調整前四半期(当期)純利益	16	15,255	△1,754	17,009	26,078
法人税、住民税及び事業税	17	△566	△221	△344	△157
法人税等調整額	18	△530	570	△1,101	△7,053
少数株主損益調整前 四半期(当期)純利益	19	14,158	△1,405	15,563	18,866
少数株主利益	20	△24	332	△357	△419
<b>四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益</b>	<b>21</b>	<b>14,134</b>	<b>△1,072</b>	<b>15,206</b>	<b>18,447</b>

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)

与 信 関 係 費 用 ( 6 )	22	△2,938	2,644	△5,583	△4,191
-------------------	----	--------	-------	--------	--------

(連結対象会社数)

(単位：社)

連 結 子 会 社 数	23	6	△1	7	7
-------------	----	---	----	---	---

【単体】

(単位：百万円)

		平成27年 3 月期 第 3 四半期	前年同四半期比	平成26年 3 月期 第 3 四半期	(参考) 平成26年 3 月期
業 務 粗 利 益	1	49,932	△1,244	51,176	67,303
( 除 く 国 債 等 債 券 損 益 )	2	( 49,930)	( △787)	( 50,718)	( 66,844)
資 金 利 益	3	44,418	△2,476	46,894	61,814
役 務 取 引 等 利 益	4	4,278	1,862	2,415	3,074
そ の 他 業 務 利 益	5	1,235	△630	1,866	2,414
( うち 国 債 等 債 券 損 益 )	6	( 1)	( △456)	( 458)	( 458)
経 費 ( 除 く 臨 時 処 理 分 ・ の れ ん 償 却 )	7	△32,113	△1,117	△30,996	△41,571
人 件 費	8	△16,290	△511	△15,778	△21,613
物 件 費	9	△14,172	△286	△13,886	△18,176
税 金	10	△1,650	△318	△1,331	△1,782
実 質 業 務 純 益 ( 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 前 ・ の れ ん 償 却 前 )	11	17,818	△2,361	20,179	25,731
コ ア 業 務 純 益 ( 除 く 国 債 等 債 券 損 益 )	12	17,816	△1,904	19,721	25,272
の れ ん 償 却 額	13	△552	—	△552	△736
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	14	4,894	4,002	891	2,613
業 務 純 益	15	22,160	1,641	20,519	27,607
臨 時 損 益 計	16	△7,356	△1,515	△5,840	△4,428
不 良 債 権 処 理 額	17	△6,391	△1,110	△5,281	△5,152
貸 出 金 償 却	18	△4	△4	—	—
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	19	△6,062	△1,109	△4,953	△4,565
延 滞 債 権 売 却 損	20	△197	△169	△27	△172
偶 発 損 失 引 当 金 繰 入 額	21	72	△79	152	246
保 証 協 会 宛 負 担 金	22	△201	251	△452	△661
償 却 債 権 取 立 益	23	0	△1	2	3
株 式 等 関 係 損 益	24	16	△218	235	288
そ の 他 臨 時 損 益	25	△981	△184	△797	432
経 常 利 益	26	14,803	125	14,678	23,178
特 別 損 益	27	△102	△110	8	△90
うち 固 定 資 産 処 分 損 益	28	△47	△49	1	△97
うち 減 損 損 失	29	△68	△63	△5	△6
税 引 前 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	30	14,701	14	14,687	23,088
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	31	△401	△391	△9	63
法 人 税 等 調 整 額	32	△487	119	△607	△6,635
四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	33	13,812	△257	14,070	16,515
与 信 関 係 費 用 ( 14 + 17 )	34	△1,497	2,891	△4,389	△2,539

## 2. 自己資本比率（国内基準）

【連結】

（単位：億円、％）

	26年12月末	26年3月末比	26年3月末
	(1) 連結自己資本比率 (2)／(3)	8.88	0.14
(2) 連結における自己資本の額	2,443	83	2,359
(3) リスク・アセットの額	27,500	512	26,988
(4) 連結総所要自己資本額 (3)×4%	1,100	20	1,079

(注) リスク・アセットの算出については、信用リスク・アセットは標準的手法、オペレーショナルリスク・アセットは基礎的手法を採用しております。

【単体】

（単位：億円、％）

	26年12月末	26年3月末比	26年3月末
	(1) 自己資本比率 (2)／(3)	8.74	0.13
(2) 単体における自己資本の額	2,388	83	2,304
(3) リスク・アセットの額	27,317	567	26,750
(4) 単体総所要自己資本額 (3)×4%	1,092	22	1,070

(注) リスク・アセットの算出については、信用リスク・アセットは標準的手法、オペレーショナルリスク・アセットは基礎的手法を採用しております。

## 3. 金融再生法開示債権

【単体】

（単位：百万円）

	26年12月末	26年3月末比	26年3月末	25年12月末
	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	16,878	△8,813	25,691
危険債権	51,952	△2,459	54,412	68,272
要管理債権	5,590	△18,329	23,919	25,493
合計(A)	74,421	△29,602	104,023	119,284
正常債権	3,556,338	75,791	3,480,547	3,457,374
総与信合計(B)	3,630,760	46,188	3,584,571	3,576,659
開示債権比率(A/B)	2.04%	△0.86%	2.90%	3.33%

直接減額実施額 124,913 △4,978 129,892 155,204

(注) 金融再生法開示債権には、貸出金の他、支払承諾見返、仮払金その他の与信性資産が含まれております。

## 4. 有価証券の評価損益

## 【連結】

(単位：百万円)

	26年12月末					26年3月末			
	連結 貸借対照表 計上額	評価損益	26年3月末比			連結 貸借対照表 計上額	評価損益	評価益	評価損
				評価益	評価損				
その他有価証券	299,883	14,848	7,556	15,212	△364	276,925	7,291	8,108	△816
合 計	299,883	14,848	7,556	15,212	△364	276,925	7,291	8,108	△816
株 式	18,426	7,450	4,034	7,587	△136	14,824	3,416	3,725	△309
債 券	258,698	2,569	660	2,602	△32	242,738	1,909	1,971	△62
その他	22,757	4,827	2,861	5,023	△195	19,361	1,966	2,411	△444

(注) 「その他有価証券」は時価評価しておりますので、評価損益は連結貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております。

## 【単体】

(単位：百万円)

	26年12月末					26年3月末			
	貸借対照表 計上額	評価損益	26年3月末比			貸借対照表 計上額	評価損益	評価益	評価損
				評価益	評価損				
その他有価証券	299,883	14,848	7,556	15,212	△364	276,925	7,291	8,108	△816
合 計	299,883	14,848	7,556	15,212	△364	276,925	7,291	8,108	△816
株 式	18,426	7,450	4,034	7,587	△136	14,824	3,416	3,725	△309
債 券	258,698	2,569	660	2,602	△32	242,738	1,909	1,971	△62
その他	22,757	4,827	2,861	5,023	△195	19,361	1,966	2,411	△444

(注) 「その他有価証券」は時価評価しておりますので、評価損益は貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております。



平成26年11月12日公表の業績予想の修正はありません。

なお、同予想計数は以下のとおりです。

<業績予想計数>

【連結】 (単位：百万円)

	26年度予想		25年度実績
		25年度比	
経常利益	19,000	△7,182	26,182
当期純利益	15,000	△3,447	18,447

(単位：%)

連結自己資本比率	8%程度		8.74
----------	------	--	------

【単体】 (単位：百万円)

	26年度予想		25年度実績
		25年度比	
経常利益	18,500	△4,678	23,178
当期純利益	15,000	△1,515	16,515

(参考) (単位：百万円)

実質業務純益 (一般貸倒引当金繰入前・のれん償却前)	23,000	△2,731	25,731
コア業務純益 (除く 国債等債券損益)	23,000	△2,272	25,272
業務純益	26,000	△1,607	27,607

与信関係費用	△3,000	△460	△2,539
--------	--------	------	--------

(単位：%)

自己資本比率	8%程度		8.61
--------	------	--	------

## (ご参考) 業容推移 【単体】

## (1) 預金及び譲渡性預金残高

(単位：億円)

	26年12月末			25年12月末	(参考) 26年3月末
		25年12月末比	26年3月末比		
合 計	38,919	△156	1,090	39,075	37,828
預金計	38,030	△155	1,213	38,186	36,817
個人預金	28,491	△24	296	28,516	28,195
法人預金	9,539	△131	917	9,670	8,621
譲渡性預金	888	△0	△122	888	1,010

## (2) 貸出金残高

(単位：億円)

	26年12月末			25年12月末	(参考) 26年3月末
		25年12月末比	26年3月末比		
合 計	36,067	527	436	35,540	35,630
消費者ローン	18,171	26	△31	18,144	18,202
住宅ローン	14,396	△53	△79	14,449	14,476
その他ローン	3,774	79	48	3,694	3,726
その他貸出金	17,896	500	468	17,395	17,428

	(単位：億円、%)				
中小企業等 貸出金残高	33,395	654	508	32,740	32,887
中小企業等 貸出金比率	92.5	0.4	0.3	92.1	92.2

(注) 平成22年3月1日の合併により発生した貸出金に係る時価変動額は控除しております。

## (3) 投資信託預り資産残高

(単位：億円)

	26年12月末			25年12月末	(参考) 26年3月末
		25年12月末比	26年3月末比		
投資信託	2,837	693	482	2,143	2,354

## (4) 投資信託・保険販売額

(単位：億円)

	平成27年3月期 第3四半期		平成26年3月期 第3四半期
		前年同四半期比	
合 計	1,603	68	1,535
投資信託	1,352	128	1,223
保 険	251	△60	311